31.03.2023 г.

120-п
О внесении изменений в постановление

администрации Балашовского муниципального

района № 301-п от 06.11.2020г. «Об утверждении
Положения о порядке осуществления Комитетом
по финансам администрации Балашовского
муниципального района полномочий по внутреннему

муниципальному финансовому контролю»
В соответствии со статьями 265, 269.1, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Балашовского муниципального района «Об осуществлении внутреннего финансового контроля в Балашовском муниципальном районе» № 297-п от 18.12.2013г., в целях исполнении постановления Правительства РФ № 1235 от 17.08.2020г., постановления Правительства РФ № 1478 от 16.09.2020г., администрация Балашовского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балашовского муниципального района № 301-п от 06.11.2020г. «Об утверждении Положения о порядке осуществления Комитетом по финансам администрации Балашовского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю».
1.1. П. п. 1.10. п. 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«ж) при осуществлении муниципального финансового контроля на территории Балашовского муниципального района составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.21, 7.32.6, 15.1, 15.14-15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 20 и 20.1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.»;
1.2. П. п. 5.2. п. 5 изложить в новой редакции:

«5.2. Камеральная проверка проводится должностным лицом, указанным в пункте 9 настоящего Положения, и составляет не более 30 рабочих дней со дня, следующего за днем получения от объекта контроля в полном объеме информации, документов и материалов, представленных по запросу Комитета по финансам.»;
1.3. П. п. 5.7. п. 5 изложить в новой редакции:

«5.7. Объект контроля вправе представить письменные замечания (возражения) на акт, оформленный по результатам камеральной проверки, в течение 15 рабочих дней со дня получения акта. Письменные возражения объекта контроля проверки приобщаются к материалам проверки.»;
1.4. П. п. 8.7. п. 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Отчет подлежит размещению на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» www.baladmin.ru в порядке, установленном органом контроля, не позднее 1 мая года, следующего за отчетным.».
2. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (Александрова Е.В.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Балашовского

муниципального района                                                                  П.М. Петраков